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Szydłowiec - warsztat D
 Zespół ds. Współpracy Regionalnej Data publikacji: 23.04.2005

 Program Wdrażania Modelu Partnerstwa Lokalnego dla powiatu szydłowieckiego - warsztat D.

Informacja z czwartych warsztatów Ożywienia Gospodarczego 

W ramach Wdrażania Modelu Partnerstwa Lokalnego 22 kwietnia 2005 r. odbyły się czwarte warsztaty
Lokalnego Ożywienia Gospodarczego dla powiatu szydłowieckiego. Warsztaty pomogły liderom
społecznym i zainteresowanym mieszkańcom w przeprowadzeniu analizy i oceny posiadanych zasobów,
stworzeniu strategii działania oraz wypracowaniu i wybraniu propozycji projektów gospodarczych, które
po wdrożeniu przyczynią się do rozwoju ekonomicznego społeczności powiatu szydłowieckiego. 

Kolejny raz warsztaty zgromadziły społeczność lokalną, przedstawicieli władz samorządowych, radnych,
przedstawicieli biznesu, przedsiębiorców, organizacji 
i stowarzyszeń, młodzież szkolną. 

Spośród zebranych został wyłoniony Zespół Projektowy w celu realizacji wypracowanych projektów
gospodarczych. 

Zespół projektowy swym działaniem ma zadanie stworzenia koncepcji przygotowania gmin i powiatu do
wspólnego działania w pozyskiwaniu środków pomocowych z funduszy strukturalnych. Środki
pomocowe przy aktywnym działaniu samorządów lokalnych są jedyną szansą na realizację
wypracowanych wcześniej programów gospodarczych. 

Mamy nadzieję, że stworzone szanse przez budowę infrastruktury turystycznej, Zakładów Społecznych i
innych działań szkoleniowych będą źródłem uaktywnienia społeczności lokalnej w kierunku
wykorzystywania wszelkich możliwości pozyskiwania dodatkowych dochodów. Praca zespołu
ukierunkowana będzie potrzebami społecznymi w oparciu o strategię rozwoju powiatu. 

W trakcie warsztatu uczestnicy stworzyli kilkanaście propozycji projektów do dalszej analizy. 
Cztery grupy zebrane na warsztacie po wnikliwej analizie zgodnie wybrały pięć propozycji projektów: 
- Utworzenie centrum integracji i reintegracji zawodowej i społecznej; 
- Program scalania gruntów 
- Agroturystyka i infrastruktura; 
- Budowa zespołu rekreacyjno - sportowego 
- Schronisko dla zwierząt. 
Propozycja projektu  ma na celu„Utworzenie centrum integracji i reintegracji zawodowej i społecznej"
przywrócenie długotrwale bezrobotnych do pracy, przekwalifikowanie , zmiany zawodów. Nauka
poprzez pracę, czyli inna forma robót publicznych, przy wykorzystaniu miejscowych zasobów
naturalnych i potencjału ludzkiego. W programie tym może być zaangażowana duża grupa bezrobotnych
nawet 500 osób. 
Projekt  ma na celu uporządkowanie stanu prawnego własności„Program scalania gruntów"
nieruchomości rolnych oraz wyłączenie kompleksu gruntów pod zabudowę przemysłową, co w efekcie
przyczyni się do uatrakcyjnienia powiatu pod względem pozyskiwania inwestorów i możliwości rozwoju
przemysłu. Scalanie gruntów daje również możliwości rolnikom korzystania z ustawy o zalesieniach, a
także spowoduje restrukturyzację małych i drobnych gospodarstw rolnych, które dominują w naszym
powiecie. 
Projekt . Uzbrojenie terenów w wodociągi, kanalizację, dobre drogi„Agroturystyka i infrastruktura"
skutecznie przyczyni się do poprawy infrastruktury. Dobra infrastruktura i znakomite walory
krajobrazowe i geograficzne to podstawa do rozwoju sieci agroturystycznej. 
Projekt . Zebrani w trosce o zdrowie społeczności lokalnej„Budowa zespołu rekreacyjno - sportowego"
oraz poprawę jakości życia wypracowali propozycję budowy zespołu rekreacyjno - sportowego co będzie
miało pozytywny wpływ na wychowanie dzieci, młodzieży szkolnej i integrację społeczną. 
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Projekt . Stworzenie na naszym terenie schroniska dla zwierząt pozwoli„Schronisko dla zwierząt"
rozwiązać problem bezdomnych, porzuconych zwierząt - schronisko to również miejsca pracy. 
Wszyscy zgodnie opowiedzieli się za realizacją jako pierwszego projektu - „Utworzenie Centrum

 integracji i reintegracji zawodnej i społecznej"
W celu realizacji tych propozycji zostanie na ostatnim czwartym spotkaniu warsztatowym powołany
zespół, który będzie miał na celu szczegółowe opracowanie projektów gospodarczych i aplikację do
funduszy strukturalnych o środki pomocowe. 

Opracował Regionalny Specjalista Partnerstwa Lokalnego 
Tadeusz  Piętowski 
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